



ГУБЕРНАТОР ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 декабря 2024 г. № 103
г. Хабаровск

О внесении изменений в отдельные
постановления Губернатора
Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок командирования членов Правительства Хабаровского края, утвержденный постановлением Губернатора Хабаровского края от 9 сентября 2005 г. № 197, следующие изменения:

1.1. В подпункте 1 пункта 2:

1) в абзаце втором слова "вице-губернатор края – руководитель представительства Правительства Хабаровского края при Правительстве Российской Федерации," исключить;

2) абзац третий изложить в следующей редакции:

"- заместители Председателя Правительства края, министры края – распоряжением администрации Губернатора и Правительства края на основании личного заявления в адрес первого заместителя главы администрации Губернатора и Правительства края либо лица, исполняющего его обязанности, а в отсутствие указанных должностных лиц – в адрес заместителя главы администрации Губернатора и Правительства края, курирующего вопросы организации документационного обеспечения Губернатора края, Правительства края, администрации Губернатора и Правительства края."

1.2. В пункте 4:

1) в подпункте 1:

а) абзац первый после слов "вице-губернаторам края" дополнить словами "(за исключением вице-губернатора края – руководителя представительства Правительства Хабаровского края при Правительстве Российской Федерации)";

б) абзац четвертый изложить в следующей редакции:

"- железнодорожным транспортом – по тарифам, устанавливаемым перевозчиком, но не выше стоимости проезда в мягком вагоне с местами для лежаания с 2-местными купе (СВ);";

2) абзац четвертый подпункта 2 изложить в следующей редакции:

"- железнодорожным транспортом – по тарифам, устанавливаемым

перевозчиком, но не выше стоимости проезда в мягком вагоне с местами для лежания с 2-местными купе (СВ).".

1.3. В пункте 7 слова "военная служба, работников" заменить словами "военная служба, сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти, работников".

1.4. В пункте 9 слова "вице-губернатору края – руководителю представительства Правительства Хабаровского края при Правительстве Российской Федерации," исключить.

2. Внести изменение в постановление Губернатора Хабаровского края от 27 января 2011 г. № 5 "Об утверждении Положения о порядке обращения с конфиденциальной информацией и мерах по обеспечению ее защиты и сохранности в Правительстве Хабаровского края", изложив пункт 3 в следующей редакции:

"3. Вице-губернатору края, возглавляющему администрацию Губернатора и Правительства края, руководителям исполнительных органов края обеспечить актуализацию сведений конфиденциального характера, в том числе перечней персональных данных, обрабатываемых в администрации Губернатора и Правительства края, исполнительных органах края, а также перечней должностей, замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных либо осуществление доступа к ним, а также закрепление в должностных регламентах (должностных инструкциях) лиц, обрабатывающих сведения конфиденциального характера, обязанности по соблюдению конфиденциальности информации."

3. Внести в Положение о порядке обращения с конфиденциальной информацией и мерах по обеспечению ее защиты и сохранности в Правительстве Хабаровского края, утвержденное постановлением Губернатора Хабаровского края от 27 января 2011 г. № 5, следующие изменения:

3.1. В разделе 1:

1) в пункте 1.1 слова "министерствах края, иных органах исполнительной власти края (далее также – администрация и органы исполнительной власти края соответственно)" заменить словами "исполнительных органах края (далее также – администрация и исполнительные органы края соответственно)";

2) в пункте 1.3 слова "органы исполнительной власти" в соответствующем падеже заменить словами "исполнительные органы" в соответствующем падеже.

3.2. В разделе 2:

1) в пункте 2.1 слова "орган исполнительной власти" в соответствующих числе и падеже заменить словами "исполнительный орган" в соответствующих числе и падеже;

2) абзац первый пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

"2.2. Приказом администрации Губернатора и Правительства края, правовым актом исполнительного органа края утверждается перечень сведений конфиденциального характера соответственно в администрации, исполнительном органе края (далее – Перечень).";

3) в пункте 2.4 слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

4) в пункте 2.5 слово "аппарате" заменить словом "администрации";

5) в пункте 2.9:

а) в абзаце втором слова "органах исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органах";

б) абзац третий изложить в следующей редакции:

"- исполнительных органах края, не указанных в абзаце втором настоящего пункта, – структурными подразделениями указанных органов, ведущими общее делопроизводство.";

б) в пункте 2.11, во втором предложении пункта 2.12, в абзаце первом пункта 2.14, пунктах 2.15 – 2.17, абзаце первом пункта 2.19, первом предложении пункта 2.20, первом предложении пункта 2.21 слова "орган исполнительной власти" в соответствующих числе и падеже заменить словами "исполнительный орган" в соответствующих числе и падеже;

7) в первом предложении пункта 2.22 слова "первого вице-губернатора края (в отношении конфиденциальных документов, поступивших в администрацию, орган исполнительной власти края, находящийся на документационном обеспечении администрации), руководителя органа исполнительной власти края (в отношении конфиденциальных документов, поступивших в орган исполнительной власти края)" заменить словами "вице-губернатора края, возглавляющего администрацию (в отношении конфиденциальных документов, поступивших в администрацию, исполнительный орган края, находящийся на документационном обеспечении администрации), руководителя исполнительного органа края, не находящегося на документационном обеспечении администрации (в отношении конфиденциальных документов, поступивших в данный исполнительный орган края)";

8) в пункте 2.24:

а) в первом предложении слова "орган исполнительной власти края, находящийся на документационном обеспечении администрации), правовым актом руководителя органа исполнительной власти края (в отношении конфиденциальных документов, поступивших в орган исполнительной власти края)" заменить словами "исполнительный орган края, находящийся на документационном обеспечении администрации), правовым актом исполнительного органа края, не находящегося на документационном обеспечении администрации (в отношении конфиденциальных документов, поступивших в данный исполнительный орган края)";

б) в третьем предложении слова "первый вице-губернатор края, руководитель органа исполнительной власти края" заменить словами "вице-губернатор края, возглавляющий администрацию (в отношении конфиденциальных документов, поступивших в администрацию, исполнительный орган края, находящийся на документационном обеспечении администрации) или руководитель исполнительного органа края, не находящегося на документационном обеспечении администрации (в

отношении конфиденциальных документов, поступивших в данный исполнительный орган края)".

3.3. В разделе 3:

1) в пункте 3.1:

а) в абзаце первом слова "органах исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органах";

б) абзац четвертый изложить в следующей редакции:

"- исполнительном органе края – утверждается правовым актом исполнительного органа края.";

2) в пункте 3.2:

а) слова "органах исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органах";

б) цифры "02" заменить цифрой "2";

в) цифры "07" заменить цифрой "7";

3) в абзаце первом пункта 3.4 цифры "01" заменить цифрой "1";

4) в пункте 3.6:

а) в абзаце втором слова "органах исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органах";

б) абзац третий изложить в следующей редакции:

"- в исполнительных органах края, не указанных в абзаце втором настоящего пункта, – утверждается правовым актом исполнительного органа края.";

5) в пунктах 3.7, 3.9 слова "органы исполнительной власти" в соответствующем падеже заменить словами "исполнительные органы" в соответствующем падеже.

3.4. В разделе 4:

1) в пункте 4.1 слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

2) в пункте 4.2 слова "первого вице-губернатора края (в отношении конфиденциальных документов, поступивших в администрацию, орган исполнительной власти края, находящийся на документационном обеспечении администрации), руководителя органа исполнительной власти края (в отношении конфиденциальных документов, поступивших в орган исполнительной власти края)" заменить словами "вице-губернатора края, возглавляющего администрацию (в отношении конфиденциальных документов, поступивших в администрацию, исполнительный орган края, находящийся на документационном обеспечении администрации), руководителя исполнительного органа края, не находящегося на документационном обеспечении администрации (в отношении конфиденциальных документов, поступивших в данный исполнительный орган края)";

3) в пункте 4.3:

а) слова "первого вице-губернатора края, руководителя органа исполнительной власти" заменить словами "вице-губернатора края, возглавляющего администрацию, руководителя исполнительного органа";

б) слова "органа исполнительной власти" заменить словами "исполнительного органа".

3.5. В разделе 5:

1) в пункте 5.4:

а) в абзаце втором слова "орган исполнительной власти" заменить словами "исполнительный орган";

б) абзац третий изложить в следующей редакции:

"- правовым актом исполнительного органа края (в отношении конфиденциальных документов, поступивших в данный исполнительный орган края).";

2) в пункте 5.5 слова "органа исполнительной власти" заменить словами "исполнительного органа".

3.6. В первом предложении пункта 6.3 раздела 6 слова "орган исполнительной власти" заменить словами "исполнительный орган".

3.7. В разделе 7:

1) в пункте 7.1 слова "органа исполнительной власти" заменить словами "исполнительного органа";

2) в пункте 7.2:

а) в абзаце втором слова "органа исполнительной власти" заменить словами "исполнительного органа";

б) абзац третий изложить в следующей редакции:

"- вице-губернатора края, возглавляющего администрацию, руководителя исполнительного органа края между сотрудниками иных структурных подразделений администрации, исполнительных органов края соответственно.";

3) в пункте 7.3 слова "орган исполнительной власти" в соответствующих числе и падеже заменить словами "исполнительный орган" в соответствующих числе и падеже.

3.8. В разделе 8:

1) в пункте 8.1:

а) в абзаце первом, абзаце первом подпункта 8.1.1 слова "органах исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органах";

б) в подпункте 8.1.2:

- абзац первый изложить в следующей редакции:

"8.1.2. В исполнительных органах края:";

- в абзаце третьем слова "актом руководителя органа исполнительной власти" заменить словами "правовым актом исполнительного органа";

2) в пункте 8.3 слова "первому вице-губернатору" заменить словами "вице-губернатору края, возглавляющему администрацию";

3) в пункте 8.4 слова "первый вице-губернатор края, руководитель органа исполнительной власти" заменить словами "вице-губернатор края, возглавляющий администрацию, руководитель исполнительного органа".

3.9. В пунктах 9.1 – 9.3 раздела 9 слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов".

3.10. В примечании приложения № 4 слова "органа исполнительной власти" заменить словами "исполнительного органа".

4. Внести в постановление Губернатора Хабаровского края от 17 марта 2015 г. № 15 "О порядке и об условиях командирования государственных гражданских служащих Хабаровского края в служебные командировки, о внесении изменений в отдельные постановления Губернатора Хабаровского края и признании утратившими силу отдельных постановлений Губернатора Хабаровского края" следующие изменения:

- 1) в преамбуле слова "в иностранной валюте" исключить;
- 2) пункт 6 признать утратившим силу.

5. Внести в Порядок и условия командирования государственных гражданских служащих Хабаровского края в служебные командировки, утвержденные постановлением Губернатора Хабаровского края от 17 марта 2015 г. № 15, следующие изменения:

5.1. В разделе 1:

1) в пункте 1.4:

- а) в абзаце первом слово "приказа" заменить словом "распоряжения";
- б) в абзаце втором слово "руководителя" исключить;

2) в пункте 1.12¹:

а) в абзаце первом слова "первым вице-губернатором края" заменить словами "вице-губернатором края, возглавляющим администрацию Губернатора и Правительства края,";

б) в абзаце втором слово "руководителя" исключить;

в) абзацы третий, четвертый изложить в следующей редакции:

"- руководителем соответствующего министерства края, иного исполнительного органа края (за исключением исполнительного органа края, деятельность которого курирует вице-губернатор края, возглавляющий администрацию) в адрес вице-губернатора края, заместителя Председателя Правительства края в соответствии с установленным распределением обязанностей между ними и курируемой сферой деятельности (далее – курирующий заместитель) в срок до 5-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом;

- курирующим заместителем либо руководителем исполнительного органа края, деятельность которого курирует вице-губернатор края, возглавляющий администрацию, в адрес вице-губернатора края, возглавляющего администрацию, в срок до 10-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом."

5.2. В разделе 2:

1) в пункте 2.1:

а) в подпункте 2:

- абзац первый изложить в следующей редакции:

"2) распоряжением администрации Губернатора и Правительства края (гражданские служащие, указанные в абзаце первом пункта 1.4 раздела 1 настоящих Порядка и условий) на основании личного заявления командируемого в адрес первого заместителя главы администрации Губернатора и Правительства края либо лица, исполняющего его обязанности, а в отсутствие указанных должностных лиц – в адрес

заместителя главы администрации Губернатора и Правительства края, курирующего вопросы организации документационного обеспечения Губернатора края, Правительства края, администрации, по форме согласно приложению № 3 к настоящим Порядку и условиям, согласованного с:";

- в абзаце третьем слова "первый вице-губернатор края" заменить словами "вице-губернатор края, возглавляющий администрацию Губернатора и Правительства края";

б) в подпункте 3:

- в абзаце первом слова "приказом (распоряжением) руководителя" заменить словами "приказом (распоряжением)";

- абзац третий дополнить словами "– в случае командирования за пределы края в пределах территории Российской Федерации";

- абзац четвертый признать утратившим силу;

- абзац пятый изложить в следующей редакции:

"Согласование личного заявления командиремого с должностным лицом, указанным в абзаце третьем настоящего подпункта, осуществляется посредством направления руководителем исполнительного органа края служебного письма о согласовании командирования.";

2) подпункт 3 пункта 2.8 изложить в следующей редакции:

"3) железнодорожным транспортом – по тарифам, устанавливаемым перевозчиком, но не выше стоимости проезда в жестком вагоне с местами для лежания с 4-местными или 3-местными купе (К).".

5.3. Пункт 3.8 раздела 3 после слов "военная служба," дополнить словами "сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти,".

5.4. В реквизите "подпись" приложения № 2, грифе согласования приложения № 3 слова "первого заместителя Председателя Правительства" заменить словами "вице-губернатора".

6. Внести в постановление Губернатора Хабаровского края от 5 августа 2020 г. № 83 "О направлении в служебные командировки" следующие изменения:

6.1. В пункте 1:

1) абзац первый изложить в следующей редакции:

"1. Возложить на первого заместителя главы администрации Губернатора и Правительства края, а в его отсутствие – на лицо, исполняющее обязанности первого заместителя главы администрации Губернатора и Правительства края, полномочия по направлению в служебные командировки в пределах Российской Федерации:";

2) в абзаце третьем слова "органах исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органах".

6.2. Дополнить пунктом 1¹ следующего содержания:

"1¹. Установить, что в отсутствие должностных лиц, указанных в абзаце первом пункта 1 настоящего постановления, заместитель главы администрации Губернатора и Правительства края, курирующий вопросы организации документационного обеспечения Губернатора края, Правительства

края, администрации Губернатора и Правительства края, вправе направлять в служебные командировки в пределах Российской Федерации лиц, указанных в абзацах втором, третьем пункта 1 настоящего постановления."

7. Внести в Положение об администрации Губернатора и Правительства Хабаровского края, утвержденное постановлением Губернатора Хабаровского края от 27 декабря 2021 г. № 136, следующие изменения:

7.1. В пункте 3.22 раздела 3:

1) слова "осуществляет функции и полномочия" заменить словами "осуществление функций и полномочий";

2) дополнить абзацем следующего содержания:

"В отношении находящихся в ведении Правительства края автономных некоммерческих организаций осуществление функций и полномочий учредителя автономной некоммерческой организации в порядке установленном законодательством."

7.2. Абзац четвертый пункта 5.7 раздела 5 изложить в следующей редакции:

"- о поощрении и награждении гражданских служащих администрации, исполнительных органов края, находящихся на кадровом обеспечении администрации, а также работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы края, в администрации, исполнительных органах края, находящихся на кадровом обеспечении администрации (далее также – работники)."

7.3. Раздел 6 дополнить пунктом 6² следующего содержания:

"6². Первый заместитель главы администрации издает распоряжения администрации о направлении в служебные командировки в пределах территории Российской Федерации заместителей Председателя Правительства края, министров края, первых заместителей и заместителей министров края, руководителей исполнительных органов края, указанных в пунктах 2.2 – 2.4 раздела 2 структуры исполнительных органов края, гражданских служащих администрации, исполнительных органов края, находящихся на кадровом обеспечении администрации, а также работников."

В случае отсутствия первого заместителя главы администрации, лица, исполняющего его обязанности, заместитель главы администрации, курирующий вопросы организации документационного обеспечения Губернатора края, Правительства края, администрации, вправе издавать распоряжения администрации, предусмотренные абзацем первым настоящего пункта."

8. Внести в Положение об управлении по организации работы с документами Губернатора и Правительства Хабаровского края, утвержденное постановлением Губернатора Хабаровского края от 20 июля 2022 г. № 71, следующие изменения:

8.1. В разделе 1:

1) в пункте 1.2 слова "первого вице-губернатора края" заменить словами "вице-губернаторов края (за исключением вице-губернатора края – руководителя представительства Правительства Хабаровского края при

Правительстве Российской Федерации)";

2) в абзаце первом пункта 1.3 слова "первому вице-губернатору края" заменить словами "вице-губернатору края, возглавляющему администрацию".

8.2. В пунктах 2.1, 2.2 раздела 2 слова "первого вице-губернатора края" заменить словами "вице-губернаторов края (за исключением вице-губернатора края – руководителя представительства Правительства Хабаровского края при Правительстве Российской Федерации)".

8.3. В разделе 3:

1) в пункте 3.1 слова "первого вице-губернатора края" заменить словами "вице-губернаторов края (за исключением вице-губернатора края – руководителя представительства Правительства Хабаровского края при Правительстве Российской Федерации)";

2) в пункте 3.3 слова "первому вице-губернатору края, вице-губернатору края – руководителю представительства Правительства Хабаровского края при Правительстве Российской Федерации" заменить словами "вице-губернаторам края";

3) в пункте 3.6 слова "первому вице-губернатору края" заменить словами "вице-губернатору края, возглавляющему администрацию,";

4) в пункте 3.17 слова "первого вице-губернатора края" заменить словами "вице-губернатора края, возглавляющего администрацию";

5) в пункте 3.20:

а) абзац первый после слов "сайте Хабаровского края" дополнить словом "Губернатора";

б) абзац второй после слова "городских" дополнить словом "муниципальных";

6) в пункте 3.23 слова "первого вице-губернатора края, вице-губернатора края – руководителя представительства Правительства Хабаровского края при Правительстве Российской Федерации" заменить словами "вице-губернаторов края";

7) в пункте 3.32 слова "первого вице-губернатора края" заменить словами "вице-губернатора края, возглавляющего администрацию".

8.4. В пункте 4.3 раздела 4 слова "первому вице-губернатору края, вице-губернатору края – руководителю представительства Правительства Хабаровского края при Правительстве Российской Федерации" заменить словами "вице-губернаторам края".



Д.В. Демешин